第 3回ライトハウス・バプティスト・チャーチ役員会議事録   2023年 5月 28日（日）

１.出席者確認 臼井泰輔牧師、伊藤哲兄、鈴木豊兄

２.祈り 臼井泰輔兄

３.書記選出 鈴木豊兄

４.審議

【1】6/25教会総会について

  ・礼拝後 13:00～１時間くらいを予定（昼食各自持参）、ズーム出席可

  ・当日記念撮影

  ・事前に教会員全員へ出欠確認、委任状と総会の要項を配布する(臼井兄)

   現教会員数 35名…新潟 16名 県外 19名（そのうち東京７名 埼玉２名）

【2】教会総会要項について

・教会会計報告

・今後の方針…特に変わらず？コロナ後でコンサートやワークショップ等を企画

・月定献金…任意から義務化の方向で審議する。什一にこだわらず５００円～とし、無理な時は牧

師に連絡する。

やり方は承認得てから決める（個人封筒・ゆうちょ送金・PayPay等）

  ・意見交換

  ・教会現状報告…東京、埼玉の献身者活動等

  ・議員追加募集…役員献身希望者を定員関係なく募集する → 挙手？〇×投票？

  ・記念撮影

【3】ライトハウス・バプティスト・チャーチ慶弔見舞金規定について

  ・鈴木兄が案を作成し提示…今後議会で審議しながら金額決定し内容決定していく。

【4】今後の予定・

・6/18父の日礼拝…特に何も予定なし。何かやらないのか？と問われたら催しを依頼する。

・日本海海岸清掃(リーダー鈴木兄)

   7/30(日)6:00～雨天中止

サンドイッチ用意(臼井兄)

軍手、ゴミ袋、トング等準備(鈴木兄)

・バーベキュー大会

秋に開催予定

・ゲーム・DVD鑑賞会

日程調整しながら企画していく(なるべく皆が集まれる日曜礼拝後)

【5】次回会議

  ・6/25 AM8：30～

５.祈り 伊藤哲兄